
 

1 

SMLOUVA  

O PODMÍNKÁCH UŽÍVÁNÍ SLUŽEB PLAVECKÉHO STADIONU V  OLOMOUCI 

ZAMĚSTNANCI MAGISTRÁTU MĚSTA OLOMOUCE 

č. OKT-PERS/INO/000125/2024/Pos (sociální fond) 

 

Statutární město Olomouc 

IČO 00299308 

DIČ CZ00299308 

se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc  

zastoupené: Bc. Janem Večeřem, tajemníkem MMOl 

číslo účtu: 27-1801731369/0800 

(dále také jen „objednatel“) 

a 

AQUAPARK OLOMOUC, a.s. 

IČO 278 20 378 

DIČ CZ 278 20 378 

se sídlem Kafkova 526/21, 783 01 Olomouc, Slavonín 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 3425 

zastoupená Ing. Daliborem Přikrylem, ředitelem 

číslo účtu: 2802402/0800 

(dále jen „provozovatel“) 

(objednatel a provozovatel dále společně také jen „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o podmínkách 

užívání služeb plaveckého stadionu v Olomouci zaměstnanci objednatele (dále jen „smlouva“): 

 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

1.1. Provozovatel provozuje Plavecký stadion v Olomouci na adrese Legionářská 1090/11, 779 00 

Olomouc (dále jen „plavecký stadion“). Objednatel má v úmyslu umožnit užívání plaveckého 

stadionu ze strany svých zaměstnanců v rámci péče zaměstnavatele o své zaměstnance a 

uspokojování jejich potřeb. 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že provozovatel umožní zaměstnancům objednatele využívat 

plavecký stadion za podmínek ujednaných v této smlouvě a objednatel za tyto služby bude platit 

ujednanou cenu.  

 

2. ZPŮSOB PLNĚNÍ 

2.1. Provozovatel umožní zaměstnancům objednatele na základě předložení průkazu zaměstnance 

vyhotoveného objednatelem jednorázový vstup do areálu plaveckého stadionu v provozní době 

tohoto zařízení, přičemž úhrada vstupného nebude požadována přímo po zaměstnancích a 

bude objednatelem uhrazena způsobem dle článku 4. této smlouvy.  



 

2 

2.2. Jednorázový vstup zahrnuje vstup na krytý bazén na základní časovou jednotku 1 hodina . Ke 

každému vstupu do areálu se připočítává 15 minut na převlečení a manipulaci u turniketů a 

pokladny. 

2.3. V době, kdy je u vstupů pro veřejnost vyžadováno po návštěvníkovi složení vratné kauce na čip, 

je zaměstnanec objednatele povinen takovou kauci poskytnout přímo.  

2.4. Případné překročení doby vstupu, jakožto i kauce na čip v období, kdy jsou uplatňovány, hradí 

zaměstnanec přímo provozovateli a tyto náklady nejsou součástí platby ze strany objednatele. 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

3.1. Provozovatel je při plnění této smlouvy povinen: 

3.1.1. uveřejňovat provozní dobu na svých webových stránkách;  

3.1.2. vést evidenci vstupů zaměstnanců objednatele do areálu plaveckého stadionu, a to 

v rozsahu jméno a příjmení zaměstnance objednatele a počet jeho nahlášených vstupů 

do areálu plaveckého stadionu v souladu s touto smlouvou; 

3.1.3. předkládat výše uvedenou evidenci za uplynulý kalendářní měsíc (sledované období) 

objednateli spolu s fakturou; 

3.1.4. na vyžádání objednatele mu sdělit průběžný stav čerpaných vstupů.  

3.2. Zaměstnanci objednatele jsou povinni řídit se platným návštěvním řádem plaveckého stadionu 

pro veřejnost a respektovat pokyny a omezení stanovené provozovatelem . 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za vstup zaměstnance objednatele bude provozovatelem 

účtována cena za jednorázový vstup dle platného ceníku provozovatele snížená o slevu ve výši 

30 %. Součástí sjednané ceny je daň z přidané hodnoty ve výši sazby daně platné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2. Cena bude účtována měsíčně na základě evidence vstupů uskutečněných zaměstnanci 

objednatele a sjednané ceny za jednorázový vstup.  

4.3. Celkovou měsíční cenu je objednatel povinen platit na bankovní účet provozovatele uvedený 

v hlavičce smlouvy na základě provozovatelem vystaveného daňového dokladu-faktury. Faktura 

bude vystavena a doručena objednateli do 5. dne následujícího kalendářního měsíce se 

splatností 21 dnů od vystavení. Cena je zaplacena připsáním peněžní částky na výše uvedený 

účet provozovatele. 

4.4. Faktura bude mít všechny náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy pro účetní 

a daňové doklady a současně bude vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).  V případě, že faktura nebude mít 

všechny náležitosti daňového dok ladu nebo údaje v ní nebudou správné, objednatel 

provozovateli takovou fakturu vrátí a provozovatel má povinnost objednateli vystavit novou 

fakturu mající všechny náležitosti daňového dokladu a správné údaje. V takovém případě se 

lhůta splatnosti přeruší a znovu začne běžet od doručení opravené faktury objednateli. 

4.5. Zdanitelné plnění je sjednáno v režimu dílčích plnění (měsíční plnění). Za den uskutečnění 

dílčího zdanitelného plnění je ve smyslu § 21 odst. 7 zákona o DPH považován vždy poslední 

den kalendářního měsíce 

 



 

3 

5. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1. Jelikož při plnění smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů provozovatelem, smluvní 

strany se zavazují postupovat v souladu s  platnou legislativou o zpracování a ochraně osobních 

údajů, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 

jen „GDPR“).  

5.2. Provozovatel bere na vědomí, že se považuje a bude považovat za zpracovatele osobních 

údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důs ledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále 

považován za správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi . 

5.3. Předmětem zpracování jsou identifikační údaje subjektů údajů a údaje o jejich čerpání vstupů 

do areálu plaveckého stadionu. Provozovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje těchto 

kategorií subjektů údajů: zaměstnanci objednatele čerpající bezplatný vstup do areálu 

plaveckého stadionu dle této smlouvy. 

5.4. Provozovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně tyto osobní údaje, které jsou nutné 

k plnění smlouvy: jméno a příjmení zaměstnance objednatele a počet jeho bezplatných vstupů 

do areálu plaveckého stadionu v souladu s touto smlouvou. 

5.5. Provozovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem, který je v souladu 

s předmětem smlouvy. Provozovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze a výlučně po 

dobu účinnosti smlouvy, pokud právní předpis nestanoví jinak . 

5.6. Provozovatel bude zpracovávat osobní údaje automatizovaně s užitím informační a 

komunikační techniky. Příležitostně může docházet k ručnímu zpracování dat .  

5.7. Provozovatel je povinen:  

5.7.1. zpracovávat osobní údaje výlučně na základě doložených pokynů objednatele. Za 

doložené pokyny se považuje i elektronická komunikace včetně e-mailu. Provozovatel 

je povinen neprodleně objednatele informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn 

objednatele porušuje GDPR nebo jiné předpisy týkající se ochrany osobních údajů;  

5.7.2. zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje při plnění smlouvy 

zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti , 

zejména pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít 

přístup nebo se kterými přijdou do kontaktu; 

5.7.3. přijmout ve smyslu čl. 32 GDPR, s ohledem na stav techniky , náklady na provedení, 

povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě 

závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační 

opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní 

údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění 

neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s  GDPR; 

5.7.4. poskytovat objednateli veškerou součinnost, o kterou bude požádán v souvislosti  se 

zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z GDPR. Provozovatel je 

povinen na vyžádání zpřístupnit objednateli svá písemná technická a organizační 

bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu, audit či inspekci dodržování 

předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření;  

5.7.5. písemně seznámit objednatele s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo skutečným 

porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů, např. jakoukoliv odchylkou od 

udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro objednatele, plánovaným 

zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně 

zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení 



 

4 

důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, 

zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních 

údajů v rozporu s právními předpisy. 

5.8. Provozovatel není oprávněn ve smyslu čl. 28 GDPR zapojit do zpracování osobních údajů 

dalšího provozovatele (zákaz řetězení provozovatelů), bez předchozího schválení a písemného 

souhlasu objednatele. 

5.9. Provozovatel je povinen poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že 

byly splněny stanovené povinnosti, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem 

nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje. Objednatel bude 

neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o zpracování dat . 

5.10.  Po zániku smlouvy je provozovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení vymazat, a 

pokud je dosud nepředal objednateli, předat je objednateli a dále vymazat všechny existující 

kopie. Povinnost uvedená v tomto odstavci neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně 

vnitrostátní právní předpis provozovateli osobní údaje ukládat i po zániku smlouvy, nebo pokud 

se smluvní strany dohodnou jinak. 

 

6. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY  

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od její účinnosti. 

6.2. Smlouva může být ukončena pouze: 

6.2.1. písemnou dohodou smluvních stran;  

6.2.2. výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, s  půlroční výpovědní dobou počínající prvního 

dne následujícího kalendářního měsíce, a to i bez uvedení důvodů;  

6.2.3. jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana hrubým 

způsobem a/nebo opakovaně porušuje své závazky plynoucí z této smlouvy a nezjedná 

nápravu ani v přiměřené lhůtě v délce alespoň 2 (dvou) měsíců po obdržení písemné 

výzvy ke zjednání náprav. 

6.3. Tato smlouva dále zaniká, pokud provozovatel přestane být provozovatelem plaveckého 

stadionu.  

 

7. SANKCE 

7.1. V případě, že provozovatel poruší kteroukoliv ze svých povinností uvedených v této smlouvě, je 

po něm objednateli oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy jeden tisíc 

korun českých) za každý jednotlivý případ porušení.  

7.2. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s  úhradou řádně vystavené faktury, je po něm 

provozovatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05%  z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení.  

7.3. Jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy nevylučuje právo smluvní strany na náhradu škody 

v plné výši. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

8.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem.  

8.2. Tato smlouva nahrazuje veškeré dřívější dohody včetně konkludentních týkající se předmětu 

této smlouvy. 



 

5 

8.3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy musí mít formu číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.  

8.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a berou na vědomí, že obsah této smlouvy 

včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně 

všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 (jedno) 

vyhotovení obdrží objednatel a 1 (jedno) vyhotovení obdrží provozovatel. V případě, že je 

smlouva vyhotovena elektronicky, obdrží každá ze smluvních stran digitální originál se všemi 

podpisy.  

8.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně, 

srozumitelně a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.7. K uzavření této smlouvy dochází v souladu s ust. § 11 zákona č. 134/2016 Sb. , o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o spolupráci smluvních stran na 

vertikální úrovni, neboť provozovatel splňuje podmínky uvedené v předmětném ustanovení a 

tudíž se uzavření smlouvy nepovažuje za zadání veřejné zakázky . 

8.8. Toto právní jednání je učiněno v souladu s Vnitřním předpisem k zadávání veřejných zakázek 

statutárního města Olomouce č. VP 1/2024, který byl schválen Radou města Olomouce dne 

5. 12. 2023. 

8.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Za Statutární město Olomouc   Za AQUAPARK OLOMOUC, a.s. 

 

24.1.2024 24.1.2024 

 

 

…..…………………………   …...……………………………... 

 Bc. Jan Večeř     Ing. Dalibor Přikryl 

 tajemník MMOl     ředitel 


